ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИЗЛЕГОЩЕНСКИЙСЕЛЬСОВЕТ
УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

16Л 1.2021 г с. Излегоще № 49

О запрете выхода людей на лед
в зимне-весенний период 2021-2022 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Водным кодексом Российской Федерации, в связи с тонким ледовым покровом
водных объектов, возникновением реальной угрозы жизни и здоровью граждан при
выходе на ледовое покрытие водных объектов, из-за сложившейся на водоемах
опасной ледовой обстановки, администрация сельского поселения Излегощенский
сельсовет

постановляет:

1. Запретить выход людей на ледовое покрытие водных объектов
расположенных на территории сельского поселения Излегощенский
сельсовет для рыбной ловли при толщине льда не менее 7 см для одного
человека и 15 см для группы лиц. катания на коньках при толщине льда не
менее 15 см при массовом катании -  25 см. занятий спортом и отдыха в
предпаводковый и паводкоопасный период.

2. В местах возможного выхода на лед водных объектов установить
информационные запрещающие аншлаги.

3. Провести с жителями сел разъяснительную работу по правилам безопасного
поведения людей на водоемах и ответственности за нарушения в период
действия ограничений, установленных нормативными правовыми актами
органов местного самоуправления, в соответствии со ст. 8.1 Кодекса
Липецкой области об административных правонарушениях.

4. Настоящее распоряжение обнародовать в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Излегощенский сельсовет И. С. Теплинских